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1.
QUESTION:  Please explain in more detail, Section G-Progress Payments (a).(1).  Jobs we have completed for the Federal Government have paid us for 100% of the work completed.  Are payments for this job being made at 80%? What is the purpose and application of this section?


REPLY:  Clause G.2 – Progress Payments (52.232-16) is hereby deleted in its entirety from 


page 2, Section G – Contract Administration Data and pages 26 through 33.  For this purpose 


replacement pages 2, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, and 33 are provided.
2.
QUESTION:  Please provide clarification:  If Bid Additive #1 is not accepted by the Contracting Officer, is the new storm water management pond included in the base bid?


REPLY:  Yes.

3.
QUESTION:  Please provide clarification:  If Bid Additive #2 is not accepted by the Contracting 


Officer, is the new storm water management pond included in the base bid?


REPLY:  Yes.

4.
QUESTION:  Please provide clarification:  If storm drain system “E” is not included in Bid 

Additive #1, is it included in the base bid?


REPLY:  Yes

5.
QUESTION:  Please provide information on the engineers office.  What specific testing equipment is 
required by NASA-GSFC, for use by NASA-GSFC, housed in the engineer office.


REPLY:  The contractor is not required to furnish any testing equipment in the NASA Field 


Office.

6.
Please provide information:  If each delivery truck/vehicle must be checked/

inspected at Bldg. 16 W:

A.
QUESTION:  will delivery trucks carrying time sensitive/perishable construction materials such as concrete and asphalt be given reduced inspection times?




REPLY:  No.  Reduced inspections will not take place.  Only vehicles that will enter 



NASA's Secured Perimeter require inspection at Building 16W.  NASA Security will 



provide timely inspections when advance notice and arrangements are 



coordinated.

B.
QUESTION:  will NASA-GSFC provide escorts for non-badged, U.S. citizen, delivery truck drivers?




REPLY:  No.  

C.
QUESTION:  will non-badged, non U.S. citizen, delivery truck drivers be allowed to enter NASA-GSFC, after inspection, provided they are accompanied by an escort?




REPLY:  Yes.
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7. QUESTION:  Please provide the following information:  What steps (including an approximate time schedule), must be taken to gain entry to NASA-GSFC for:

REPLY:  Contractors and subcontractors are required to submit on company letterhead the employee's name, Social Security Number, and U.S. citizenship.  The letter shall be submitted to the COTR every six months.  Individuals shall present a social security card or valid drivers license to Security when obtaining badge.

Foreign National Visitors/Non U.S. citizens are required to complete the Access for Foreign National to GSFC, Foreign Visitor Information Sheet, and the Information Concerning Foreign National's Visit to GSFC (GSFC 24-17).

A.
QUESTION:  U.S. citizen employees


REPLY: Process time for U.S. Citizen Employees is 48 hours
B.
QUESTION:  Non-U.S. citizen employees


REPLY:  Process time for Non-U.S. Citizen Employees is 30 days
C.
QUESTION:  U.S. citizen non-employees subcontractors/inspectors


REPLY:  Process time for U.S. citizen non-employees subcontractor/inspectors is 


48 hours
D.
QUESTION:  Non-U.S. citizen non-employees subcontractors/inspectors




REPLY:  Process time for Non-U.S. citizen non-employees 




Subcontractors/inspectors is 30 days
8.
QUESTION:  Please provide information on wage rate payments for overtime.  Is over time paid for any hours worked over a 40 hours work week, or for any hours worked over an 8 hours work day?


REPLY:  The Fair Labor Standards Act (FLSA) requires overtime pay at a rate of not less than


one and one-half times an employee's regular rate of pay after 40 hours of work in a 


workweek.  The Act does not require overtime pay for work on Saturdays, Sundays, holidays, 


or regular days of rest, as such.
9.
Please provide additional information on survey controls:

A.
QUESTION:  will physical survey controls be provided?


REPLY:  No
B.
QUESTION:  was Washington Suburban Sanitary Commission datum used for the drawings that contained storm drain/sanitary sewer/water information?


REPLY:  The horizontal coordinate system datum used for drawing 


C280 is Maryland State Plan NAD 83 and the vertical datum is NGVD 29 


expressed in feet.

C.
QUESTION:  was Prince George’s County datum used for the drawings related to work being performed under Prince George’s County jurisdiction/permits?




REPLY:  The work performed in Prince George's County jurisdiction, is in 



horizontal datum Maryland State Plan NAM 83 and the vertical datum is NGVD 29 



expressed in meters.
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Revisions to Attachment 1 made in Amendment 5 are attached to this modification.

The due date for responses is not extended.

Documents related to this procurement will be available over the Internet.  These documents will reside on a World Wide Web (WWW) server, which may be accessed using a WWW browser application.  The Internet site, or URL, for the NASA/GSFC Business Opportunities home page is http://prod.nais.nasa.gov/cgi-bin/eps/bizops.cgi?gr=D&pin=51
Offerors are responsible for monitoring this site for the release of the solicitation and any amendments.   Potential offerors are responsible for downloading their own copy of the solicitation and amendments (if any).
SECTION B--SUPPLIES OR SERVICES AND PRICE/COST

B. 1 DELIVERABLE ITEMS (GSFC 52.211-90) (OCT 1988)............ .....4

B. 2 LIQUIDATED DAMAGES--CONSTRUCTION (52.211-12) (SEPT 2000)......15

B. 3 CONTRACT LINE ITEMS...........................................16 

B. 4 FIRM FIXED PRICE (1852.216‑78) (DEC 1988).....................19
SECTION C--DESCRIPTION/SPECIFICATIONS/WORK STATEMENT
C. 1 SCOPE OF WORK (GSFC 52.211‑91) (FEB 1991).....................20

SECTION E--INSPECTION AND ACCEPTANCE
E. 1 ACCEPTANCE--SINGLE LOCATION (GSFC 52.246‑92) (SEPT 1989)......22

E. 2 INSPECTION OF CONSTRUCTION (52.246‑12) (AUG 1996).............22

E. 3 INSPECTION SYSTEM RECORDS (GSFC 52.246‑102) (OCT 1988)........24

SECTION F--DELIVERIES OR PERFORMANCE
F. 1 COMMENCEMENT, PROSECUTION, AND COMPLETION OF WORK (52.211-10) (APR 1984)........................................................25

F. 2 TIME EXTENSIONS (52.211-13) (SEPT 2000).......................25

SECTION G--CONTRACT ADMINISTRATION DATA
G. 1 INVOICES - SUBMISSION OF (GSFC 52.232‑95) (AUG 2000)..........26         
SECTION H--SPECIAL CONTRACT REQUIREMENTS
H. 1 SECTION H CLAUSES INCORPORATED BY REFERENCE...................34

H. 2 LIMITED RELEASE OF CONTRACTOR CONFIDENTIAL BUSINESS INFORMATION

  (GSFC 52.203-91) (JUN 2002)......................................34

H. 3 ONSITE CONTRACTOR PERSONNEL—IDENTIFICATION, REPORTING, AND CHECKOUT PROCEDURES (GSFC 52.204‑99) (AUG 2003)...................35

H. 4 GOVERNMENT PREMISES—PHYSICAL ACCESS AND COMPLIANCE WITH PROCEDURES (GSFC 52.211‑95) (DEC 2003)............................36

H. 5 REPRESENTATIONS, CERTIFICATIONS AND OTHER STATEMENTS OF OFFEROR (GSFC 52.215-90) (NOV 1999).......................................38

H. 6 SAFETY AND HEALTH--ADDITIONAL REQUIREMENTS (GSFC 52.223‑91) (OCT 2002).............................................................38

H. 7 EXPORT LICENSES (1852.225-70) (FEB 2000)......................39

H. 8 NONDOMESTIC CONSTRUCTION MATERIALS (1852.225‑71) (DEC 1988)...40

H. 9 PRICE BREAKDOWN...............................................40

SECTION I--CONTRACT CLAUSES
I. 1 SECTION I CLAUSES INCORPORATED BY REFERENCE...................41

I. 2 LIMITATIONS ON SUBCONTRACTING (52.214-19)(DEC 1996)...........44

I. 3 DAVIS‑BACON ACT (52.222‑6) (FEB 1995).........................44

I. 4 WITHHOLDING OF FUNDS (52.222‑7) (FEB 1988)....................47

G. 1
INVOICES - SUBMISSION OF (GSFC 52.232‑95) (AUG 2000)
" 

Invoices shall be prepared in accordance with the Prompt Payment clause of this contract and submitted to the Cost and Commercial Accounts Department, Code 155, NASA/Goddard Space Flight Center, Greenbelt, MD 20771.  For purposes of the Prompt Payment Act, the above office is considered to be the "Designated Billing Office" and the "Designated Payment Office".

 (End of clause)
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